

## RESOLUCIÓN CS Nº 126 / 2022

"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra" "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta Correo Electrónico: consejo.superior@unsa.edu.ar

SALTA, 13 de mayo de 2022

Expediente Nº 2515/22.-

VISTO las presentes actuaciones en las cuales obran numerosos actos administrativos de las diferentes Facultades, aprobatorias de las Actas de Proclamación de sus respectivas Junta Electorales, resultantes del acto eleccionario convocado por Resolución CS Nº 410/21, y

### CONSIDERANDO:

Que se toma conocimiento de los consejeros que resultaron electos en las referidas elecciones.

Que corresponde su incorporación al Cuerpo a los fines de formalizar la toma de posesión de sus funciones en dicho carácter.

Que resulta necesario dejar aclarado que los actos administrativos resultantes de la presente Sesión serán refrendados por el Sr. Director de Resoluciones y Digestos de la Secretaría del Consejo Superior, dado que aún no se encuentra en funciones el/la titular de dicha dependencia.

#### POR ELLO:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA (en su 5º Sesión Extraordinaria del 13 de mayo de 2022) RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Posesionar a los Consejeros Superiores representantes de los distintos Estamentos de esta Universidad, cuyo detalle obra como ANEXO I a la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comunicar a las partes interesadas. Cumplido, resérvese en Secretaría del Consejo Superior. Asimismo, publicar en el boletín oficial de esta Universidad.-

**RSR** 

UNSa.

ESP. ROBERTO S. RODRIGUEZ DIRECTOR RESOLUCIONES Y DIGESTOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RECTOR

Universidad Nacional de Salta

# RESOLUCIÓN CS Nº 126 / 2022



"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra" "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 – 4400 - Salta Correo Electrónico: consejo.superior@unsa.edu.ar

#### ANEXO I

## **CONSEJEROS SUPERIORES ELECTOS**

#### Facultad de Ciencias Exactas:

- DECANO: Mg. Gustavo Daniel GIL
- VICEDECANA: Dra. María Rita, MARTEARENA
- PROFESOR TITULAR: Prof. MENDEZ, Eusebio Atanacio
   PROFESOR SUPLENTE: Mr. ROSALES, Juan Carlos
- AUXILIAR DOCENTE TITULAR: Mag. MACAIONE, Rosa Eufracia
   AUXILIAR DOCENTE SUPLENTE (Fac. de Ingenieria): Ing. Federico Fabián QUISPE
- ESTUDIANTE TITULAR: CARRIZO, Ana Florencia ESTUDIANTE SUPLENTE: VILLEGAS, Alejandra Gabriela.

#### Facultad de Ciencias de la Salud

- DECANO: Lic. Carlos Enrique PORTAL
- VICEDECANA: Prof. Nancy CARDOZO
- PROFESOR TITULAR: Dra. FALU, María Alejandra
   PROFESOR SUPLENTE: Esp. VELASQUEZ, María Esther
- AUXILIAR DOCENTE TITULAR: Lic. GONCALVEZ DE OLIVEIRA, Enzo
   AUXILIAR DOCENTE SUPLENTE (Fac. de Cs Económicas): Cra. Gilda Analía DI FONZO
- ESTUDIANTE TITULAR: MANSILLA, Oscar Ramón ESTUDIANTE SUPLENTE: MENDEZ, Ana Cristina

## Facultad de Humanidades

- DECANA: Dra. Mercedes Celia VÁZQUEZ
- VICEDECANA: Prof. Gabriela CARETTA
- PROFESOR TITULAR: Lic. LÓPEZ, Fabiana Ramona PROFESOR SUPLENTE: Dr. ULM, Hernán Rodolfo
- AUXILIAR DOCENTE TITULAR: Lic. ROMANO, Romina Lourdes
   AUXILIAR DOCENTE SUPLENTE (Fac. de Cs. Naturales): Dra. María del Carmen VISICH
- ESTUDIANTE TITULAR: SORIA, Lucia Ailen
- ESTUDIANTE SUPLENTE: MENDOZA, Federico Gustavo

## Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales:

- DECANO: Mg. Miguel NINA
- VICEDECANA: Prof. Angélica Elvira Astorga
- PROFESOR TITULAR: Abog. SAFAR, Elisabeth
   PROFESOR SUPLENTE: Lic. DAROCA APARICIO, Martín
- ESTUDIANTE TITULAR: TAPIA, Mariana Soledad ESTUDIANTE SUPLENTE: SEGURA, Emilia del Rosario

Pág. 1/2

## RESOLUCIÓN CS Nº 126 / 2022



"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 – 4400 - Salta Correo Electrónico: consejo.superior@unsa.edu.ar

### Facultad de Ingeniería:

- DECANO: ING. Héctor Raúl CASADO
- VICEDECANA: Dra. Delicia ACOSTA
- PROFESOR TITULAR: Ing. VICENTE, María Soledad PROFESOR SUPLENTE: Ing. MUSSO, Graciela María
- ESTUDIANTE TITULAR: ACUÑA ARTUR DE LA VILLARMOIS, Matías Alejandro ESTUDIANTE SUPLENTE: MONTES, Jorge Luis.

#### Facultad de Ciencias Naturales:

- DECANO: Dr. Julio Rubén NASSER
- VICEDECANA: Dra. Cristina SANZ
- PROFESOR TITULAR: Dr. SALVO, Nahuel
   PROFESOR SUPLENTE: Dra. MORAÑA, Liliana Beatriz
- ESTUDIANTETITULAR: ARENAS SARAVIA, Olivia María ESTUDIANTE SUPLENTE: CORREA, Cristian Carlos

#### **GRADUADOS**

#### **Titulares**

- Cra. Patricia del Valle IBAÑEZ
- Ing. Victor ZACARIAS PÉREZ

## **Suplentes**

- Prof. Lorena Elena SOWA
- Lic. Rosana Herminia Leonor OCHOA

## PAU

- TITULAR: Sr. SARDINA, Jorge Daniel
- SUPLENTE: Sr. CORREGIDOR, Hector Martín

ESP. ROBERTO S. RODRIGUEZ DIRECTOR RESOLUCIONES Y DIGESTOS UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

DANIEL HOYOS RECTOR Universidad Nacional de Salta